
S M L O U V A 

o převzetí odpadu k využití nebo odstranění 

 

uzavřená mezi 

objednatelem:  DIAMO, státní podnik, 

   odštěpný závod Správa uranových ložisek 

   ul. 28.října 184, 261 13 Příbram 

   IČ: 00002739   DIČ: CZ00002739 

   registr. u Městského soudu v Praze, oddíl A, č. vložky 27458 

   bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx  

   č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   zastoupeným panem Ing. Václavem Plojharem – vedoucím o. z. 

    

a 

zhotovitelem:  SATER-CHODOV spol. s r. o. 

   se sídlem Vančurova 341, 357 35 Chodov 

   IČ: 62584961   DIČ: CZ62584961 

   registr. u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, č. vložky 8932 

   bankovní spojení: xxxxxxxxx 

   č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 zastoupeným panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx  , na základě plné moci ze 

dne 6.6.2005 

 

Článek 1  Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je stanovení podmínek předávání a přejímání odpadů mezi objednatelem 

a zhotovitelem.  

 

 

Článek 2  Odběr odpadu 

 

Odběr nebezpečných odpadů od objednatele bude realizován na základě této smlouvy 

v zařízení objednatele, kterým je provozovna ČDV Horní Slavkov. Odběr ostatních odpadů 

bude realizován na základě této smlouvy buď v zařízení objednatele, kterým je provozovna 

ČDV Horní Slavkov, nebo v zařízení zhotovitele, kterým je “Skládka TKO a PO Chodov, 

v k.ú. Vintířov” u Vřesové na Sokolovsku (dále jen zařízení). 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn podnikat v oblasti nakládání s odpady podle příslušných 

právních předpisů – zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění a 

má veškeré další odborné a právní předpoklady k přijímání odpadů do svého zařízení dle 

článku 4. 

 

 

Článek 3  Podmínky odběru odpadu 

 

Zhotovitel se zavazuje zajistit: 

1. organizaci odběru odpadu a další nakládání s odpadem dle platné legislativy ČR, 

2. seznámení objednatele s vnitřními předpisy upravujícími činnost osob v zařízení 

zhotovitele, zejména s provozním řádem zařízení. 



 - 2 - 

Objednatel se zavazuje : 

1. dodržovat provozní řád shora uvedeného zařízení, 

2. dodat nejpozději při prvním návozu odpadu do zařízení tzv. základní popis odpadu 

zpracovaný dle aktuálně platné legislativy, 

3. hradit bankovním příkazem na shora uvedený bankovní účet zhotovitele cenu za 

provedené služby tak, jak je stanoveno v čl. 4 této smlouvy. 

Zároveň objednatel čestně prohlašuje, že předmětný odpad nemá vlastnosti, které by 

znemožňovaly přijetí odpadu do zařízení zhotovitele, ve smyslu platných právních předpisů 

v oblasti nakládání s odpady. 

Pro případ dodávání odpadu třetí osobou se objednatel zavazuje: 

1. předat zhotoviteli písemný doklad, opravňující tuto třetí osobu k dodávání odpadu za 

objednatele, 

2. seznámit prokazatelným způsobem dodavatele odpadu s vnitřními předpisy, platnými 

pro zařízení zhotovitele. 

Dodavatel odpadu není oprávněn dodávat do zařízení jiný odpad, než odpad, který je 

předmětem této smlouvy a který je uveden v provozním řádu zařízení zhotovitele.  

 

 

Článek 4  Cena a platební podmínky 

 

4.1  Cena za odběr odpadů je stanovena jako jednotková pro jednotlivé druhy odpadů 

  takto: 

 a) nebezpečné odpady : 

 - k.č. 130208 – jiné motorové, převodové a mazací oleje   4,00 Kč/kg 

 - k.č. 150110 – obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito  

                                 látkami znečištěné      10,00 Kč/kg 

 - k.č. 150202 – absorpční činidla, filtrační materiál, čisticí tkaniny  10,00 Kč/kg 

 - k.č. 200121 – zářivky a jiný odpad obsahující rtuť    zdarma 

           (v systému zpětného odběru, pokud bude zařízení kompletní) 

           65,00 Kč/kg 
       (pokud bude zařízení nekompletní-rozbité) 

 - k.č. 200127 – barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné l. 

           10,00 Kč/kg 

 b) ostatní odpady: 

 - k.č. 150106 – směsné obaly  

    základní cena 610,00 Kč/t  + legislativou stanovené poplatky  

    v aktuálně platné výši (poplatek obci – aktuálně 500,00 Kč/t,  

    poplatek na rekultivační rezervu – aktuálně 35,00 Kč/t) 

c) pro případné předání x převzetí ostatních odpadů, které lze uložit v zařízení 

zhotovitele,  platí základní ceny dle aktuálně platného ceníku zařízení. 

4.2 Cena za služby zhotovitele bude účtována zhotovitelem objednateli na základě 

 skutečně provedených prací a dle cen uvedených v této smlouvě. Pokud bude odpad 

 převzat zhotovitelem v zařízení objednatele, bude objednateli vyfakturována cena za 

 přistavení vozidla, nakládku a přepravu odpadu dle aktuálně platného ceníku 

 zhotovitele. Ten je oddělitelnou součástí této smlouvy. 



 - 3 - 

 Ve fakturách bude dále dopočtena daň z přidané hodnoty dle platných předpisů.  

4.3 Splatnost faktur se stanovuje na 14 dnů ode dne vystavení faktury. 

4.4 Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou vystavené faktury vyšším než 14 dní, 

 budou jím předávané odpady přijímány až do odvolání pouze oproti platbě 

 v hotovosti. Pro případ pozdní úhrady faktury se stanovuje smluvní  pokuta ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý celý den prodlení. 

4.5  Nová cenová ujednání mohou být učiněna pouze písemnou formou na základě dohody 

 obou smluvních stran. V případě změny legislativy ČR v oblasti nakládání s odpady 

 (pozn.: změny výše poplatků) bude cena dle bodu 4.1 b) smlouvy automaticky 

 upravena s platností ode dne účinnosti změny legislativy. 

 

 

Článek 5   Platnost smlouvy  

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce ode dne doručení 

výpovědi ze smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

Článek 6   Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany budou podle potřeb provádět kontrolu předávaného odpadu, a to za účasti 

oprávněného zástupce objednatele a oprávněného zástupce zhotovitele. 

Oprávněnými zástupci jsou : 

 za objednatele – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 za zhotovitele – xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Výše uvedení jsou zároveň oprávněnými zástupci pro zabezpečení součinnosti smluvních 

stran ve všech záležitostech souvisejících s předmětem této smlouvy. 

 

 

Článek 7   Závěrečná ustanovení 

 

Jakékoliv změny smlouvy jsou přípustné jen se souhlasem obou smluvních stran, musejí být 

učiněny písemnou formou a prohlášeny za součást smlouvy, jinak je ujednání neplatné. 

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí ustanovení Obchodního zákoníku a 

zákonných norem upravujících hospodaření s odpady. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Chodově dne 22.8.2011 

 

 

 

 

   ..................................................                                         .................................................. 

               za objednatele                                                                      za zhotovitele 


